

**SPI Kolding ApS**

**C/O Ejsingholm ApS, Nørre Allé 86, st. th, 8000 Aarhus C**

---

**Årsrapport for**

**2023**

---

**CVR-nr. 38 93 06 64**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2024.

---

**Kristian Saldern Smith**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	SPI Kolding ApS C/O Ejsingholm ApS Nørre Allé 86, st. th 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 38 93 06 64
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Martin Nygaard Berg, Formand Steffen Engelgreen Sørensen
<b>Direktion</b>	Esben Seier Pedersen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at erhverve, udleje og sælge fast ejendom og dertil knyttede aktiviteter.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er væsentlig usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabet note 2.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 447.434 kr. mod 947.994 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.042.885 kr. mod 732.517 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at drive selskabets aktivitet det kommende år. Det er ved regnskabsaflæggelsen ledelsens forventning, at de stillede kreditfaciliteter fra vil blive opretholdt, og at selskabet kan afholde sine forpligtelse i takt med at de forfalder. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>447.434</b>	<b>947.994</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>-1.265.000</u>	<u>-1.190.000</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-817.566</b>	<b>-242.006</b>
Andre finansielle indtægter	404	1.776.255
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-514.763</u>	<u>-594.399</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.331.925</b>	<b>939.850</b>
Skat af årets resultat	<u>289.040</u>	<u>-207.333</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-1.042.885</u></b>	<b><u>732.517</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	732.517
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.042.885</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-1.042.885</u></b>	<b><u>732.517</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	21.385.000	22.650.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.385.000</u>	<u>22.650.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.385.000</u></b>	<b><u>22.650.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	56.000	0
	Andre tilgodehavender	51.024	103.147
	Tilgodehavender i alt	<u>107.024</u>	<u>103.147</u>
	Likvide beholdninger	<u>48.329</u>	<u>76.045</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>155.353</u></b>	<b><u>179.192</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.540.353</u></b>	<b><u>22.829.192</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		4.200.000	4.200.000
Overført resultat		1.626.517	2.669.402
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>5.826.517</u>	<u>6.869.402</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		1.298.703	1.587.743
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>1.298.703</u>	<u>1.587.743</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter		12.954.010	13.160.162
Deposita		278.911	300.339
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		770.666	0
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>14.003.587</u>	<u>13.460.501</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld		260.946	330.370
Leverandører af varer og tjenesteydelser		82.270	95.300
Selskabsskat		0	411.590
Anden gæld		5.020	23.898
Forudbetalt husleje		63.310	50.388
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>411.546</u>	<u>911.546</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>14.415.133</u>	<u>14.372.047</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>21.540.353</u>	<u>22.829.192</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
5 Oplysninger om dagsværdi			
6 Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift			

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	4.200.000	1.936.885	6.136.885
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>732.517</u>	<u>732.517</u>
Egenkapital 1. januar 2023	4.200.000	2.669.402	6.869.402
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.042.885</u>	<u>-1.042.885</u>
	<u><b>4.200.000</b></u>	<u><b>1.626.517</b></u>	<u><b>5.826.517</b></u>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	514.763	594.399
	<b>514.763</b>	<b>594.399</b>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	15.431.084	15.431.084
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.431.084</b>	<b>15.431.084</b>
Regulering til dagsværdi primo	7.218.916	8.408.916
Årets regulering til dagsværdi	-1.265.000	-1.190.000
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>5.953.916</b>	<b>7.218.916</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>21.385.000</b>	<b>22.650.000</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 19 boligejendomme på i alt 1.245 m<sup>2</sup> beliggende i Kolding.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. Herudover er der sket en ændring i ledelsens forventede indregnede normalindtjening grundet forventede fald i huslejeindtægterne. Den samlede beløbsmæssige indvirkning af såvel aktiver som resultat og deraf følgende egenkapital på balancedagen, er forringet med tkr. 1.265 i forhold til sammenligningsåret.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (Kolding) (%)	5,00	5,00
Tomgangsprocent, bolig, beliggenhed (Kolding) (%)	0,00	0,00

## Noter

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Husleje pr. kvm. gennemsnitlig (kr/m <sup>2</sup> )	1093	1147
---	------	------

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- Der er i normaliseringen forhøjet niveauet for vicevært, administration og forsikring, som har påvirket normaliseringen med en samlet reduktion på 180 t.kr.

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 21.385 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.199 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.064 t.kr.

### 3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	13.214.956	260.946	12.954.010	11.957.339
Deposita	278.911	0	278.911	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	770.666	0	770.666	0
	<u>14.264.533</u>	<u>260.946</u>	<u>14.003.587</u>	<u>11.957.339</u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.215 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 21.385 t.kr.

### 5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	21.385.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.265.000</u>

## Noter

---

### 6. Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at drive selskabets aktivitet det kommende år. Det er ved regnskabsafslæggelsen ledelsens forventning, at de stillede kreditfaciliteter fra vil blive opretholdt, og at selskabet kan afholde sine forpligtelse i takt med at de forfalder. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.
